que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito especial, ao orçamento
programa de 2023, nos termos do inciso II do art. 41 da lei
federal nº 4.320/64, no valor de R$. 33.937,21 (trinta e três
mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos),
c.c portaria 96 /23 do Ministério da Saúde, para criação da
seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.59-05  –  10.302.0019-2.015  –  Outros  Serv.Terc.P.J.  R$

[...]

Edital,  em  face  da  Adjudicação  do  Pregoeiro  com  as
empresas: -  DIVINO  TEIXEIRA  &  CIA  LTDA,  CNPJ
60.342.326/0001-29, vencedora dos itens 6, 10, 31, 32, 37,
41, 44, 71, 73, 79, 80, 84, 89 e 95 descritos em Ata, no
valor total estimado de R$ 44.423,00 (Quarenta e quatro
mil,  quatrocentos  e  vinte  e  três  reais);  empresa  JAYME
JACINTHO  ME,  CNPJ  41.429.108/0001-81,  vencedora  dos
itens 1, 2, 3, 4, 7, 11, 13, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29,
30, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 63, 64, 66, 67, 68, 69,
72, 75, 76, 77, 78, 81, 82, 83, 87, 88, 90, 91, 92, 94, 96, 97,
98, 101, 102, 103, 104, 107, 108, 109, 110, 111, 112 e 113
descritos em Ata, no valor total estimado de R$ 353.467,20
(trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e
sete  reais  e  vinte  centavos)  empresa  V.A.L.  DO PRADO
JUNIOR  HIDRAULICA  -  ME,  CNPJ  23.357.886/0001-20,
vencedora dos itens 20, 34, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 85, 86 e 100 descritos em Ata, no valor total
estimado de R$ 468.451,90 (Quatrocentos e sessenta e oito
mil  quatrocentos  e  cinquenta  e  um  reais  e  noventa
centavos); e a empresa VS- COMERCIO DE MAT. P CONSTR.
E SAN. LTDA -  ME, CNPJ  27.572.655/0001-90,  vencedora
dos itens 5, 8, 9, 12, 14, 15, 18, 19, 21, 27, 33, 35, 48, 49,
51, 65, 70, 74, 93, 99, 105 e 106 descritos em Ata, no valor
total estimado de R$ 272.688,50 (Duzentos e setenta e dois
mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).
Totalizando  o  valor  estimado  de  R$  1.139.030,60  (Um
milhão, cento e trinta e nove mil, trinta reais e sessenta
centavos).

Ante as competências a mim conferidas, AUTORIZO à
assinatura  dos  Contratos  e  despesas  decorrentes,
observadas  as  normas  legais  e  regulamentadas.

Ciência  aos  interessados,  observadas  as  prescrições
legais pertinentes.